ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валдай

О демонтаже светофорного объекта на территории

Валдайского городского поселения

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», требованиями Федерального за-
кона от 10 декабря 1995 года № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движе-
ния», Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомо-
бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции", на основании решения заседания комиссии по безопасности дорожного
движения от 26.03.2024 года и в целях организации безопасного перехода
пешеходов через автомобильные дороги общего пользования местного зна-
чения на территории Валдайского городского поселения, Администрация
Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Демонтировать светофорный объект на перекрёстке
пр.Комсомольский – ул.Гагарина.

2.  Установить на перекрёстке пр.Комсомольский – ул.Гагарина до-
рожное зеркало.

3.  При движении по направлению от ул. Труда по ул.Гагарина перед
пр. Комсомольский установить дорожный знак 2.5. «Движение без остановки
запрещено».

4. Внести указанные изменения в проект организации дорожного дви-
жения на территории Валдайского городского поселения.

5. Рекомендовать отделению ГИБДД ОМВД России по Валдайскому
району осуществлять контроль за соблюдением требований дорожного знака.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муници-
пального района в сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582

2

Главный специалист комитета жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства
Администрации муниципального района                                                                     И.С.Осипова

Согласовано:

Председатель комитета жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства
Администрации муниципального района                                                                     Н.К.Сташенина

Заместитель Главы Администрации
муниципального района                                                                                                  Ю.Ю.Кокорина

Главный специалист  комитета по орг. и общим вопросам                                  А.В.Берёзкина

      Администрации муниципального района

Старший государственный инспектор ОГИБДД ОМВД России
по Валдайскому району, майор полиции                                                              Моисеева Ю.С.

Заведующий отделом правового регулирования

       Администрации муниципального района                                                                 О.А.Камаева

Разослать: дело-1, комитет ЖКХ-2.

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е